
Ibuprofen mea® 400 mg *

30 Filmtabletten. 
Zur Anwendung bei 
Schmerzen und Fieber

statt € 5,66 2)  nur € 3,95

Ibuprofen mea
30 Filmtabletten. 
Zur Anwendung bei 
Schmerzen und Fieber

statt € 5,66
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

30%
GESPART!

WALA® Euphrasia 
Augentropfen
10 x 0,5 ml Tropfen. 
Für Säuglinge, Kinder 
und Erwachsene

statt € 11,27 2)  nur € 7,95statt € 11,27
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

29%
GESPART!

Vividrin® 
Azelastin 0,5mg / ml
6 ml Augentropfen. 
Azelastinhydrochlorid

statt € 13,24 2)  nur € 9,45

Vividrin
Azelastin 0,5mg / ml
6 ml Augentropfen. 
Azelastinhydrochlorid

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

29%
GESPART!

mea® 
Fuß- und Beincreme 
mit Weinlaub
100 ml Creme. 
Erfrischend und p� egend 
für Beine und Füße.

statt € 3,99 1)  nur € 2,95
1 l = € 29,50

mea
Fuß- und Beincreme 
mit Weinlaub
100 ml Creme. 
Erfrischend und p� egend 
für Beine und Füße.

statt € 3,99
1 l = € 29,50

26%
GESPART!

WICK ZzzQuil® 
GUTE NACHT+ 
Stress Balance
28 Tabletten. 
Nahrungsergänzung für 
besseres Einschlafen und 
zur Stressbewältigung. 
Mit Melatonin, Vitamin B6, 
Magnesium und Ashwag-
andha. Für Erwachsene

statt € 17,99 1)  nur € 14,45

20%
GESPART!

Bacillol® AF
500 ml Lösung. 
Flächendesinfektionsmittel

statt € 9,04 1)  nur € 6,45
1 l = € 12,90

29%
GESPART!

EMSER® NASENDUSCHE
1 nasales Reinigungs-Set. 
Reinigend & p� egend

statt € 19,40 1)  nur € 14,95

23%
GESPART!

KadeFungin® 3 Kombi
3 Vaginaltabletten, 
20 g Creme. Bei Scheidenpilz27%

GESPART!

statt € 13,99 2)  nur € 10,25
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

27%
GESPART!

vitasprint B12
30 Trinkfläschchen. 

Für die Nerven und 
den Zell-Sto� wechsel

statt € 44,99 1)  nur € 39,95

11%
GESPART!

den Zell-Sto� wechsel

34%
GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

  Unser Produkt

des Monats
MOMETA HEXAL® 
Heuschnupfenspray
18 g Spray. 
Allergie-Nasenspray, 
140 Sprühstöße

30%
GESPART!

statt € 22,24 2)  nur € 15,65
1 kg = € 869,44

MOMETA HEXAL

Allergie-Nasenspray, 

30%
GESPART!

statt € 22,24

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

Voltaren 
Schmerzgel
120 g Gel. 
Entzündungshemmendes, 
schmerzstillendes 
Mittel zum Einreiben

26%
GESPART!

statt € 19,49 2)  nur € 14,45
1 kg = € 120,42

GESPART!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

Allegra® 
Allergietabletten
20 Tabletten. 
Antiallergikum. 
Lindert Symptome an Nase, 
Augen und Haut

statt € 13,08 2)  nur € 9,45
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

28%
GESPART!

 Lindert Regelschmerzen
und Krämpfe

 Wirkt bis zu 12 Stunden
 Hergestellt in der EUGESPART!  Hergestellt in der EU Hergestellt in der EU

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in der Apotheke.

33%
GESPART!

 Lindert Regelschmerzen

 Wirkt bis zu 12 Stunden

20 Tabletten
statt € 12,97 2)  nur € 8,65

10 Tabletten
statt € 9,45 2)  nur € 6,25

Dolormin® für Frauen *

Bei Menstruations-
beschwerden

Angebote gültig bis 30.04.2026 oder solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abgabe nur in haus haltsüblichen Mengen.
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers [UVP] oder bei Produkten ohne UVP unser ehemaliger Verkaufspreis.   
2) Vom Hersteller an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten [IFA GmbH] für den Fall der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenkasse 
gemeldeter Apothekenabgabepreis [AVP].    * Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

ANGEBOTE
APRIL 2026


